tis philosophis qui s̄m Augusti. potuerūt  
 om̄ia mūdāna transire ⁊ attingere p̄mā  
 cām. aridētes idcirco simplices p̄pianos  
 nō potētes ad intelligentiā talē euebi. q̄  
 bus videt Aug. q̄ simplici fide tenēt cer  
 tius ⁊ salubri malū seu velū in ecclesiastica  
 nauicula q̄ p̄ducit ad celsū. Non opt̄ p̄te  
 rea sup̄m̄tales excessus theologie mystice  
 fieri p̄ tale miraculū; quō p̄thomartir. ste  
 phan⁹ dñi lapidare fūte dens in celsū vidit  
 gliam dei sicut vincētius. sicut laurēt⁹. sic  
 bt̄is andreas. sicut felicula. sicut de aliop̄  
 sc̄toz pl̄imis in raptib⁹ ⁊ reuelatōib⁹ q̄les  
 legunt in apocalipsi Johānis. De quozū  
 differentijs ⁊ p̄rietatib⁹ p̄ns breuitas nō  
 inq̄rit. **Excelsus** in x̄to glie sp̄is rōalis  
 dñi p̄ anagogiā ascendit in deū deserit oēs  
 opatōes vt sic nedū intellectuales ⁊ amē  
 cabiles ⁊ dilectiuas. imo opt̄ p̄sus actū  
 p̄p̄iū ⁊ l̄ter circa deū in sup̄mo gradu ob  
 iectali positue esse terminatū. Et q̄m v̄t  
 vel istō x̄bū dup esse ⁊ repugnare dicitis ⁊  
 scriptur⁹ expositoz b̄ti dionisi⁹. imo et n̄ris  
 hacten⁹ de theologia mystica traditis quaz  
 in amore possum⁹. Ponem⁹ in forma p̄ te  
 simonio ⁊ intellectu taz h̄ q̄ p̄cedentiū  
 textū dñi Bonauēture sup̄ dist. xiiij. q̄. ij.  
 in fine. Ad illd̄ inq̄t q̄ v̄lmo obijct̄ de  
 cōp̄hēnsio ē dicendū q̄ p̄p̄endere d̄z tri  
 pliciter. Vno mō p̄p̄endere est idē q̄ car  
 itati adherere. Et sic accipit l̄ter ad Eug  
 genū si sc̄is inq̄t ea p̄p̄edisti. Alio mō  
 est idē q̄ clare videre ⁊ perfecte amare sic  
 ad philip. iij. Si quo mō cōp̄hēda in q̄  
 cōp̄hēsus sū. Tertio p̄p̄endere idē est  
 q̄ claudere terminos rei. sic ē t̄ in cōp̄hē  
 sibilis. Luz q̄ d̄z q̄ sc̄i sunt cōp̄hēsores  
 in patria. ⁊ q̄ x̄ps fuit p̄p̄esoz. Dicendū  
 q̄ medio mō accipit. ⁊ sic h̄z veritatē. Nam  
 x̄ps videt rei imēitatē nec tenet hoc fide  
 sed certissima cognitōe. hoc ē nouit deum  
 immēsum. Ecce p̄ hec dicta tres grad⁹ cog  
 nitiōis seu cōp̄hēnsionis rei lucidissima  
 distinctiōe notatos conformit ad p̄dicta.  
 Subiūgam⁹ illd̄ q̄ p̄tin⁹ idē doctor dicit  
 p̄ x̄to p̄nti. Et si tu gras inq̄t. an positue  
 vel priuatiue christus nouit deū immēsi  
 Dicendū quodāmodo positue. quodam  
 modo priuatiue. Positue quantum ex̄  
 tendit se capacitas seu intelligentia. Pri  
 uatiue vtinceps admirat etiā illā p̄fundā  
 et summā p̄funditatē diuie imēitatis. si  
 aut dicit psal. Dirabil⁹ sc̄a est sciētia tua

**R**

comphensio ad 3d

et me? For. est et non potero ad eam. **Hec ille.**  
 Ecce quod potest privatum cognitionem in anima christi  
 quanto magis in aliis. **Hec est autem cognitio**  
 quam vocamus mysticam per abnegationem. I. dese-  
 ctorem et occasum. **Constat autem quod non minus desi-**  
 cit dilectio seu beatifica fructus ab illo gra-  
 du summo fructus quod de fructu se solo actu  
 infinito quod ipsa cognitio. **In signum cui non**  
 inveniuntur a beato dionysio tradentem. **mysti-**  
 cam theologiam quod dixerit ipsam terminari po-  
 tuisse obiectaliter in deo. sed vel nihil expressit  
 de dilectione vel ipsam dicit fieri per caliginem  
 et defectivam. **Hinc est illud iam inductum. imo**  
 mirantur et deficiunt. **Rursus in altero ex verbis**  
 sapientis. **Quantum potes tamen aude quod maior**  
 os laude nec laudare sufficis. **Poterit di-**  
 ci et laudando deficiat quod defectio summa est re-  
 sectio summa quod perfectio. **Excelsus in glo-**  
 rie spiritus vobis intrando divinam caliginem  
 per defectivam sublimem hunc dicit. **Omnes con-**  
 summationis videri sine. **Tradit sententiam**  
 beatus hieronymus quod nec angeli nec archangeli  
 scilicet aut penetrare presumunt diuine genera-  
 tionis arcana. **Constat quod hoc non potest intelligi**  
 de visione beatorum in positivo vel negativo gradu.  
**Accipit igitur de supralativo quo per ignorantiam**  
 tamen cognoscendo. proficit spiritus in via. **Imo et in**  
 patria quantum per gratiam aut per gloriam magis ex-  
 ercitatur et elevatur fuerit per misericordiam et intelli-  
 gentiam et voluntatem in gradu cognitionis posi-  
 tivo vel copativo. quod per accedit efficiendo  
 ad unionem defectivam. **Cur hunc sunt conditio-**  
 nes quod infallibilis etiam in via quod nihil potest  
 habere erroris admittit vel fatalitatis nihil  
 create defectibilitatis. nihil infiditiam dia-  
 boli. **ubi est altissimum refugium. ubi solus vni-**  
 versus et vnicus solus et vnicus spiritus. **Si gratias quod**  
 fiet istud. **Audi si me habet divinum promissum**  
**Ineffabilibus inquit et ignotis mens ineffabi-**  
**liter et ignote coniungit. Quis potest hanc verba per-**  
**sumeret ineffabilia fieri et incognitionum**  
**ignota proficere. Possunt itaque doctrinaliter**  
**et speculatis per quod nobis veritate eloqui misterij**  
**Sola et trinitas per experientiam rei. Super-**  
**sunt alia de glo- et hymno glorie notatim sup-**  
**hoc officio. Sicut erat in principio. et nunc et semper**  
**et in secula seculorum amen. Differat in partibus**  
**altera. Et per confirmationem dicitur filius et refectio-**  
**ne anteriorum iungantur ultima verba hugonis**  
**in suo de acta ase. Ubi sic ania dicitur asse-**  
**tens se in cogitando deficere. Ania. Quid**  
**est illud dilectum quod in eius recordatione aliquis**  
**me tangere solus et tamen vixit atque suavit**

afficere ut iam tota quodammodo a memetipsa ab-  
 alienari et nescio quo abstracti scilicet exilarat  
 conscientia. **In oblivione venit omnis preteritorum**  
 malorum memoria. **Cor illuminat. Desideria iocun-**  
**dant. Jamque alibi. nescio ubi me esse video et**  
**quod quibusdam amplexibus amoris in me tenet. Et ne-**  
**scio quod illud sit. Et tamen illud se retinere et nescio**  
**perdere toto alio meo latere. Luctat quodammodo**  
**debili animo ne recedat quod se amplecti desiderat**  
**et qui in illo omnium desideriorum sine inveniunt summe**  
**et ineffabiliter exultat. nihil amplius querens. sed sic esse**  
**volens. Aliquid ille est dilectum me? quod dico mi-**  
**hi ut sciam si ille sit. ut si denuo ad me venerit**  
**obsecrante eum ne recedat. sed se permaneat. hoc. vere**  
**ille est dilectum tuus quod vivit te habet venit invisibiliter**  
**venit occulte ut tangat te. Ideo ut videat a te.**  
**Venit si ut totum infundat se habet ut trahat affectum**  
**Primitias quodammodo porrigit sue dilectionis. non ple-**  
**nitudinem exhibet perfecte societatis. Et hoc est**  
**quod maxime ad actum responsionis tue pertinet quod**  
**ille in futuro se tibi videndum et perpetuo posside-**  
**ndum dabit. Nunc aliquis ut quod dulcis sit agnoscas**  
**se tibi ad gustandum pertinet. Similiter etiam ut interim**  
**te absentia eius. et soleris quod eius visitatione ne**  
**deficias incessanter reficere.**

#### Quarta partitio in glorie

**Glorificatio mutua patris et filii et spiritus sancti**  
 postulabat fieri cum christus ait. **Pater venit hora**  
 et clarifica filium tuum ut filius tuus clarifi-  
 ficet te. **Potterat quoque rex glorie christus secundum hoc**  
 verbum glorie ad patrem deum glorie dicere. **sed exprimes**  
 exteri oculis subleuatis in celum fecit de verbo  
 glorificationis hymnum glorie dum armoniam addit  
 vocis. **Hymnum quippe dicimus laudem dei cum cantico**  
**Hunc esse hymnum dicunt doctores de quod mat-**  
**theus et marcus. Et hymno inquit dicto abierunt in**  
**montem oliuam. Non dubium quod post institutionem**  
**et refectorem sacramentalium statim quando recesserat**  
**iudas. christus dixit teste Johanne. Nunc clarifi-**  
**catus est filius hominis. et deus clarificatus est in eo et**  
**deus clarificauit eum in semetipso. Deinde postquam**  
**duxit discipulos multa. Sequitur de hymno glo-**  
**rificationis seu glorie. Utrique enim tradit ex verbo**  
**greco. ubi gloria quasi clara seu clara. Pater venit**  
**hora clarifica filium tuum ut filius tuus clarificet te**  
**Proinde subiungens claritate inquit quam habuit**  
**prius quam mundus fieret apud te. vedit palam intelligi**  
**quod de glorificatione quam habet in eternitate solus cum**  
**spiritus sancto in gloria dei patris loquebatur. Hoc ipsum imitatur**  
**ecclesia dum frequenter hunc hymnum glorie. Gloria**  
**patri et filio et spiritus sancto. Hoc subiungit. Sicut erat**  
**in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.**

**G**lorificatio patris et filii cum spiritu sancto designatur fieri multipliciter sub his et alijs verbis. Uno modo complacenter et gaudenter et congratulatiue. quod scilicet exhortatiue. quod hec gloria manifestat per omnes creaturas spiritum rationales. Tertio modo repositatiue et expressiue. sic operis sapientis dicitur sapientia eius et gloria eius. Dicitur autem gloria dei fieri vel augeri non in se sed deum manifestat. Sic autem manifestior esse creditur suis. Oratio sub hoc tropo sanctificet nomen tuum. Adueniat regnum tuum. quemadmodum loquitur beatus Petrus per totum hymnum. Quomodo sicut dicit apostolus. Deum finis ait. Quod tradiderit regnum deo et patri. Sequitur. Quod autem subiecta fuerint illi omnia. tunc ipse filius subiectus erit illi quod sibi subiecta omnia vel sit deus omnia in omnibus. Intelliguntur hec per patefactionem generalem et perfectam non per noue glorie collationem in eternitate quam dicitur superlatiuus glorificationis diuine gradum ad quem omnia consummabuntur. Prefatum electi sub gradu glorie comparatiue seu secundo constituti. et erunt sicut hic orat Christus summam in unum. **G**lorificatio patris et filii cum spiritu sancto in beatis dicitur potest habere gradum. vel ut Bernardus loquitur modum sine modo. hoc est mysterium et arcanum quod loquimur et inquirimus. Apertum vero est iconoclastice per precedentia si maneat clara et certa distinctio de triplici gradu seu modo quod idem est in proposito. Unum possumus gradum idem glorificationis positum. Alter comparatiuum. Tertium superlatiuum. Et licet comparatiuus gradus et superlatiuus presupponat positum. Verumtamen a propriam positum in gloria vite. Comparatiuum in gloria patrie. Superlatiuum in gloria eternitatis diuine. Et si voluerimus attendere qualiter hic gradus glorie sit sine gradu. et modus glorie sine modo patebit primo ex ipsa distinctione et interpretatio nois huius. Eternitas quasi extra terminos entitas. nunquam infinitatem illam exprimit dauidici hymni. Magna domus et laudabilis nimis. et magnitudinis eius non est finis. quo ad comparatiuum patris. Et sapientia eius non est numerus. quo ad appropriatum filii. Et misericordia eius super omnia opera eius. quo ad clementiam et bonitatem spiritus sancti. Si quidem in omni re creata vel creabili ponitur modus. mensura. terminus. numerus et species. finis et ordo. Solus deus est sine numero. modo. mensura vel termino per quo sit sequens verbum. **A** **G**lorificatio patris et filii cum spiritu sancto in seipsis recte dicitur infinita et immensa. nedum priuatiue sed positiue sicut qualiter gloria creature viceuersa dicitur finita. nedum positiue sed priuatiue utendo large nomine priuatiuis per negationem. Proficit hec consideratio ad intel-

legendum proprias voces scripturatum. Unde finitum dicitur illud quod habet terminos positionis seu posituos. sed intelligitur una negatio seu priuatio. quod ultra terminos illos vel finitum illud progredi non valeat vel extendi. Infinitum viceuersa dicitur negatiue. quod non habet terminos quibus circumscribat finem diffiniatur aut terminetur. Et hoc dicitur infinitum extra genus. Porro dicitur infinitum aliquid quid affirmatiue. dum negat negationem in nomine finiti clausam. Equipollent enim due negationes vni affirmationi. Consideratur acriter nomen istorum et similitum. talis significatio tunc non erit abstracta vel discors ista locutio. Gloria dei est gradus sine gradu. modus sine modo. Similiter de cognitione fruitione telecratioe quibus alie telecrationes addi possunt. Sed nunquam eternitas vel eternus deus seu trinitas. claudit se suis terminis et comprehendit. Profecto sic assentire possumus et sequentia negare quod sub inferat. Ergo deus habet terminos. Non enim sequitur. Deus est infinitus terminus. ergo est terminus. vel terminus habens. Sed nunquam preterea anima christi vel mater videtur claudere terminos eternitatis infinitos quibus eternitas seipsam circumscribit et diffinit. Sic sicut huius sequens verbum declarabit. in cuius explanatione totum stat quod inquit mysterium regni dei. **G**lorificatio patris et filii cum spiritu sancto conspicitur et diligitur fruitione. et obiectaliter in summo comparatiui gradus patrie. ab anima christi et matre. non tamen in superlatiuo formaliter et intrinsece quo beata trinitas se cognoscit et diligit tam obiectaliter quam intrinsece. Attendenda est hic determinatio ecclesie cum apostolus probatioe doctorum modernorum quod duplex est astitudo vna obiectalis et determinatiua. et illa est solus deus sicut solo deo fruendum est. Altera est beatitudo formalis et intrinseca. consistens in duobus actibus qui sunt visio et fructio cum tentioe seu possessione secretorum. Sunt etiam apostolus verum penitus idem beatitudo formalis et obiectalis. At vero distinctio maxima est in creaturibus beatis. inter beatitudinem ipsorum obiectalem quod nomen deus et formalem quam vtiq; stat esse finitatem intrinsece. et ab intrinseca beatitudinis dei differri vel distinguui. Etiam ubi poneret quod deus per seipsum sine creaturis habitibus aut speciebus alijs illabendo formaliter hanc beatitudinem in anima beata causaret. Conceditur hoc illi quod etiam contrariantur ecclesiastice determinationi. quod forte non dicitur

viderant eam. **C**ōcedunt inq̄ q̄ te facto  
vel te potentia dei absoluta nō p̄t eē d̄s aīe  
create nisi finita b̄tudo formalis. q̄ nec  
creata ē capacitas p̄ceptiue cognitue et  
dilectiue dei. nisi finite et limitate. Quaz  
ob rē necesse ē vt tractitudo create forma  
lis sp̄ sit finita. quicqd̄ sit illa formal' tracti  
tudo q̄ vtiq̄ ē mot' aīe a teo distinctus.  
**E**trā si poneret q̄ aīa ess̄ su' motus. Nec  
mḡ b̄ negat. s̄ exp̄ssit. **G**lorificatio p̄ris  
et filij cū scōspū/ tota vid̄a b̄t̄s et nō totalit'  
sub hoc intellectu q̄ gloria b̄t̄s finita est  
formalis. q̄uis obiectalis infinita. vel vt  
Bregio. loquit' de d̄no glorie. tot' ē intra n̄  
inclusus. tot' extra nō exclusus. tot' sub  
nō p̄strat'. tot' supra n̄ eleuat'. tot' circa n̄  
circūscript'. Veritas ista facili' inuestiga  
tur nō ratiocinādo s̄ exēplificādo p̄ filia  
in creaturis. vt te oculo lippo q̄ videt totā  
totā solis. s̄ n̄ totalit' vel totā alledinē. aut  
aliud simile. vt te lineis circuli si intelli  
geret cent' suū. Exēplū aīe rōalis appro  
xima t̄ q̄ fictota in corde ē. q̄ tota ē extra  
cor. Sic ē in centro cordis q̄ ad ei' simpli  
citatē indiuisibilitas cētri n̄ cōtur. Sicut  
nec ad magitudinē nō molis sed virtut' aīe  
q̄ circūdat cor. totalit' nō parificat'. Cōti  
net igit' cor ip̄asiam totā s̄ n̄ totalit' sub  
alio v̄to circūscriptibiliter. Ipsa v̄to totā  
se p̄tinet et totalit' infra terminos sue capa  
citat' q̄ finiti sunt. et in hoc reficit simili  
tudo q̄ ad teū q̄ simpliciter infinit' ē et circū  
script'. Cui' p̄fectio nec accrescit ex crea  
turis si sint. nec decrescit si n̄ sint. Qui sp̄ i  
eternitat' sue solio et trinitat' tridinio se/  
dei fixus. sicut etat in princi. et nūc et sp̄. et i  
secula seculor' amē. **V**ulta te d̄ditōibus  
trinitatis et eternitat' possent induci q̄ latit'  
sime tractant' p̄ doctores et aliq̄ sub mens'  
notauim'. Deniq̄ p̄ v̄bo n̄ro fac̄ illō iob  
Tonitruū inq̄t magitudis ei' q̄s poterit  
intueri. Dat primo intelligi q̄ null'. dat  
insup intelligi q̄ intuit' vel intueri vel vi  
sus extēdit ad om̄s sensus tā corpales q̄  
sp̄iales. Tonitruū inq̄t ei' q̄s vtiq̄ ē ob  
iectū audit' q̄s poterit intueri. Simile ē  
Ecōd. q̄ plus videbat voces. Porro col  
ligit' ex isto q̄ d̄ns h̄tat in silētio et caligie  
resp̄cū cuiuslibet create q̄ ad cognitōem et  
visionē suam sibi soli p̄p̄riā modo p̄tracto.  
**G**lorificatio p̄ris et filij cū scōspū mani  
festat' in d̄natis p̄ordine iusticie quozuz  
d̄natio obiectaliter et terminatiue finita  
est. sed formaliter et intrinsece finita. p̄p̄riā

tionalit' ad ea q̄ dicta sunt te tract' uerifi  
ue ad teū et uerifue a teo. **C**erte sicut ens  
primū in suo gradu superlatio p̄hendit a  
se solo. sic et ei' p̄riatio nō essendi a se solo  
ualebit totalit' cōprehēdi. Inde fit vt ne  
q̄ demōes neq̄ create aliq̄ plene intelli  
gat p̄cti mortal' ignominia sicut nec glo  
ria act' meritorij vel beati. **T**aliter enī iā  
dicim' de ignorātia vel nō cognitōe cuius  
uis creature. cui' cā p̄ncipalis ē q̄ te' co  
gnosci et. neq̄t in summo. **S**upest igit' vt  
superbia demōnū descendat sp̄ vel ascen  
dat ad nihilū. Gloria v̄to b̄t̄s sp̄ descendit  
in tonū. deficiento vel p̄ficiēdo descendit  
mōis dicit'. **J**urta q̄d sum erat' intellect'  
mystica verbi q̄d b̄t̄s dionisi' appropriat  
ip̄i seraphin q̄ in eis sp̄ est mobile inces  
sabile calidū acutū superuidū et h̄locau  
sti purgatiū. **S**umit aut' hic mot' v̄l mo  
tio lagissime videt' p̄ op̄atiōe q̄ p̄ariat'  
ocio. te q̄ dicit Damascen' q̄ nulla res te  
stituit' p̄p̄riā op̄atiōe. Sic enī et velle dei et  
intelligere d̄t op̄atiō q̄dā et motio et in an  
gelis magis p̄p̄riē. **T**erra siq̄dē ē inerti  
ma oīm. h̄z nihilomin' suā op̄atiōem q̄ se  
tenet et figit' in loco suo. restringēs remou  
ere volenti. **D**icit' ḡ seraphin sp̄ mobile  
sine interruptōe amoris in deū. **I**ncessa  
bile sine resiniōe. **S**emp calidū. sine di  
minutiōe seu minoratiōe seu tepescatiōe.  
**A**cutū q̄ penetrat ad simplicitatē dei ves  
lut ad cent' Superuidū. q̄m eleuat se ad  
immētatē ei' velut ad circūferētiā. **D**olo  
causti purgatiū et reliq̄ q̄ sequit'. **S**pectat  
ad tres actus hierarchicos respectu inferior'  
qui sunt purgare. allūinare. p̄ficere. **O**p̄a  
tio igit' generale nomē est ad alias q̄nq̄  
species sonātes in motū. q̄ sunt **D**otio. et  
h̄c successiua. **D**utatio. et h̄c subita i sub  
iecto. **F**acitō. et h̄c subita. **D**enihilatio q̄  
aliter dicitur creatio. **Q**uarta est p̄ductio  
in diuisiōi est immutatio q̄uis sit ibi ge  
neratio et spiratō. **Q**uinta est actio q̄liter  
forma insuit in materiā. dans esse forma  
le et intrinsecum. dicit' ideo talis forma ve  
latiue ad materiā/qualit' forma q̄ est reus  
nullo modo p̄t d̄ca. **G**lorificatio p̄ris  
et filij cū scōspū q̄dtripl' ceter cognoscit' et  
amatur ab intellectuali create tam in via  
q̄ in patria. **I**n via quidem per gratiam  
vnam in se et trinam in fide/ spe et chari  
tate cum adiutorio discipline christiane.  
**E**xemplum duz quis videt aut sumit eu  
charitā. hic ē cognitio sensibil' exterior.

## Super cantica canticorum

Et cognitio sensualis interior tamen imaginaria est estimata respectu corporis christi tamen veri est mystica. **Hic** preterea est cognitio rationalis secundum utramque rationis portionem superiorem et inferioriorem quam credimus speramus et amamus spirituales subias et sub teo ut aiunt christi ut angelos et spiritus electos. **Hic** est tamen cognitio supplementalis mystica et anagogica ipsius simplicissime veritatis in unitate trinitatis. **Concordantie** sunt plurime notatim illa iam commemorata ab apostolo. **Manifeste** inquit **Dagnus** est pietatis sacramentum quod manifestatum est in carne. **Et hoc** quod ad duplicem primum cognitionis modum. **Iustificatus** est in spiritu quo ad tertium. **Assumptus** est in gloria quo ad quartum. **Teneat** ergo per reglam quam quilibet est in cognoscendo et amando deum christi talis est sibi in retribuendo deo. **Ego dilecto** meo inquit sponsa. **Et ad me** conversio eius. **Glorificatio** patris et filii cum spiritu facta in beatis reperitur aliqui dicit formalis eo quod immediate fit per essentiam sine specie media quam sit ratio cognoscendi diuinam essentiam. imo per eandem spiritum aut formam quam deus cognoscit seipsum aia beatissima cognoscit deum. **Addit** aliquid quod etiam actus beatificus characteris seu formae non nisi a diuina sapientia et eius essentia diuine obiectiue videtur. **Et si** diuina essentia subtraheret se in ratione talis characteris seu formae figuratiouis secundum imaginem beatissime trinitatis. creatura nullo modo posset dici beatissima. neque intuitiue videns deum. imo esset implicatio que ad modum implicat creaturam esse et deum se subtrahere in ratione efficienti. **Notandum** est igitur per concordiam doctorum quod deus proprie dicitur forma secundum tres conditiones forme venientes. **Forma** enim dicitur quod est in se formalis. siue sit ab alio siue non originaliter. scilicet quod dat esse formale. tertio quod denotat aliud esse. **Constat** autem quod deus habet esse in se. et quod dat esse omni creature. et quod omnem creaturam denotat esse tanquam propria sue essentie causa. **Hic** enim dicitur **beatus** in quantum creatura esse aliud quo est. et aliud quod est. **Quod** intelligi aliter nequit nisi de deo quo denominatur existere creatura. **Doctores** igitur ponentes deum esse beatitudinem formalem. accipiunt formam isto modo et nullo alio. **Nec** voluit quod deus sit formalis beatitudo inherens vel constitutus sicut forme accidentales vel substantiales inhereret et constituitur. **Quis** illapsum forme diuine sit perfectior et intimior rei cuiuslibet quam possit esse forma sue materie vel accidentis substantie. **Ita** quod res quilibet potest dependet a causis extrinsecis

quod ab intrinsecis suis quam sunt forma et materia quam utique nequeunt esse sine causa extrinseca efficiente/exemplante seu formate et finiente. **Porro** si doctores taliter se resoluerint non sunt extrinseci articulis precise. quod deus non possit esse forma vel formalis beatitudo creature. **Ad** utique res est forma inherens vel intrinsece constituta. **Sunt** quod necessario dicunt esse formam mediam vel spiritum in beatis quam notant lumine glorie intra determinatos ecclesie reposita. **Dicit** alii sufficere per se potentiam dei absolutam deum et aiam sine tali lumine ad beatificandum per formalem illapsum. **Quicquid** tamen dicat hinc et inde necessario ponendum est motus intellectus et voluntatis quod utique quod formosus est illuminosus et speciosus. **Et** hinc vocatur formalis beatitudinem sine quo impossibile est creaturam esse beatam. etiam de potentia dei absoluta. **Implicaret** enim sicut patet intuitu quicquid dicitur fuerit de necessitate habitum distinctum ab activo istis. **Glorificatio** patris et filii cum spiritu fit proprie et principaliter in mente quam sola proprie est imago et gloria beatissime trinitatis. **Essent** hic rememoranda distinctioes plures et diuersas aie potentis et earum officij. maxime quod diuiditur aia a spiritu et spiritus a mente. et quales sunt actus spiritus et mentis. **Quoad** modum illud sola mens ponitur in summo vertice vel culmine vel arce totius aie et potentiarum eius. et respicit per obiecto et sine proprio solui deum memorando intelligendo et volendo pure literaliter quous imobiliter. **Spiritus** autem et mouet literaliter et arbitrarie et contingenter. **Virabilis** plus est diuino ante et spiritus quem facit secundum apostolum primo dei viui et efficacis. **Sed** est superadmirabilior diuino spiritus et mentis quod dat intelligi paulus cum dicit de sermone dei quod est discretior intentionis et cogitationis cordis put in quodam metro vedurim? **Arbitror** insuper quod beatus mens in canticis notat aia ut ibi. **Dicunt** hi que diligunt aia mea etc. **Et** in canticis marie **Dagnificat** aia mea etc. **Ad** ei ueniret intelligi potest de aia sensuali. nec de parte rationali. **Ania** igitur est mens quam manens spiritus in arce dirigit amorem suum viuicam in unicum deum sola ad solum. diligens ad dilectum. **Exemplo** sollequij respectu solis. vel ferri respectu magnetis aut poli. **Dicuntur** ista speciose facilliter et scholasticis. **Ereduntur** preterea simpliciter fide sed rara est felicitas experiri. **Expunat** tamen aliqui hic in via fortassis etiam finaliter reprobandi. ut qui gloriatur in domino/glorietur ut timeat.

Estimo eni qd demones ipsi iuxta dictu ia  
cobi credunt. imo et aliq mo intelligunt per  
naturalia splendida. et tremiscunt. s; in ma  
lum suu. qz suu timore trabunt quo refu  
giunt et odiunt flagellant. Contrarie ad tra  
tos q timetes et trementes et in se deficien  
tes sub fueretia maiestatis laudat diligunt  
glorificant hymni glorie. vna et incessabi  
li voce diceh. Sanctus sanctus sanctus dñs ds  
sabaoth. pleni sunt celi et terra gloria tua  
Conformiter ad ds frequat ecclesia dis  
cens. Gloria pñ et fi. et spūs sanc. Sic erat  
in prin. et nūc et sp et i se. se. Amē. Deo glo  
ria q sine appositio ad canticū marie iuxta  
ppositū nr̄m. Utinā deo bñplacitū et ides  
gloriosissime virgini mñi et filie Lum q sp  
magnificat anima mea dñm. Amen.

Finit anagogicū de verbo et hymno glie  
a iohāne cancellario pisien. lugduni. An  
no. M. cccc. xxviii. Et continet quatuor pñtō  
nes principales in qz qlibet sunt decē ver  
ba sen cōsiderationes. Et in vsu qlib; mul  
te notule seu verba p lras alphabeti vsq;  
ad numer. 124. et decē. Presulatu tūc agen  
te Reuerēdissimo pñe dño amadeo archi  
presule et comite lugdun. Primate gallia  
rum. nostre pegrinatōis beniuolissimo p  
ceptore.

Epithalamium misti

cum theologi et theologie. Sub typo iacob  
et Rachel.

Rachel loquitur.  
Ro p certios capreasq; camp;  
O Dro sacratos per amoris ignes.  
Per fidem scām dec et honozē.  
Jacob amas me. Jacob rñdet.  
P Er greges nros iouū per a znos.  
Perq; formosum virid ens salictū;  
Et per illimes nitidosq; fontes  
Rachel amo te.  
Rusticum si me genuit dei fors;  
Rector et si sim positus bidentū.  
Hobilem claris titulis adauctam.  
Rachel amo te.  
Lucis eterne speculum decorum.  
Feminā fortem decus omne sponsi.  
Luius effulget species honora.  
Rachel amo te.  
Ilo filius te gelidas per alpes.  
Affrice firtes paragrato tutus.  
Scylla nil terret nihil et charybdīs  
Rachel amo te.  
Si conet celū crepitu fragroso.

Totus et casum minit et orbis.  
Inter hec tanta positus pericula.  
Rachel amo te.  
Nil ab amplexu placido reuellet.  
Quicquid occurret nihil hinc timeto.  
Nullius vincat sub amore/quippe.  
Rachel amo te.  
Ventre secundo Iya sit licebit.  
Et sit ancillis nūerosa proles.  
Nescio quid plus nitet et placet cur.  
Rachel amo te  
Suavis a te par requiesq; cordis.  
Triste nil aufers tolvas camentis;  
Dulcibus prozibus/bene concinentem.  
Rachel amo te.  
Rector egypti sapiens pudicus.  
Nascitur ioseph tibi beniamin;  
Beniamin quanq; moriaris ortu.  
Rachel amo te.  
Osculeris me labijs pudicis.  
Brachijs sacris mea colla stringe.  
Istud vt fiat tibi semp ixtens.  
Rachel amo te.  
Spiritus sanctus tibi multus vnus.  
Dona virtutū retines beata.  
Diligentes te satias in euum.  
Rachel amo te. Finit.